
Aanwijzingsbesluit ambtenaren van de burgerlijke stand 

De burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen, 

gelet op het bepaalde in artikel 1:16 van het Burgerlijk Wetboek; 

BESLUITEN: 

Artikel 1. De ambtenaar van de burgerlijke stand (ABS) aan te wijzen. 

1. Als ambtenaar van de burgerlijke stand worden aangewezen: 

Mevrouw I.M.S. Fischer - 

- Mevrouw K.C. Kleiterp 

2. De aanwijzingen bedoeld in lid 1 gelden voor de duur van de overeenkomst tussen betrokkene 

en de gemeente Harlingen. 

Artikel 2 Inwerkingtreden in citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht met ingang van 1 april 2024. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijsbesluit ambtenaar burgerlijke stand 11 april 2024. 

Samenvatting 

Gemeenteambtenaren zijn na inwerkingtreding van de Wnra werkzaam op basis van een arbeidsover- 

eenkomst in plaats van een aanstellingsbesluit. De arbeidsovereenkomst kan, anders dan het aanstel- 

lingsbesluit, niet tevens als grondslag dienen voor de uitoefening van bevoegdheden. Het is namelijk 

een tweezijdige overeenkomst die alleen tussen partijen kan werken. Publiekrechtelijke bevoegdheden 

hebben een externe werking, die ingrijpen in het leven van derden die niet bij de totstandkoming van 

de arbeidsovereenkomst zijn betrokken. Daarom is het noodzakelijk om naast de arbeidsovereenkomst 

een aanwijzingsbesluit te nemen. 

Harlingen, 11 april 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen, 

  

C.M. Sjerps 

Burgemeester 

  

Gemeentesecretaris 

S.C. van Gent 

Nr. 175683 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 175683 25 april 2024 1 


